Tandem

Cotie Goē-  
siū nauī.  
culæ, clām  
ad hostes  
aueſtæ.  
Pulacea-  
m irrup-  
ti in Goam  
irritæ,

Tandem Pulatecamus cùm desperaret, se die in Insula *Alter eiup* lam tanta virtute defensam ingredi posse, nocte se id *dem irrup-* facilius effectum existimauit. Noctem pluviā & tio, & Lu- caliginosam, (hyems enim instabat) expectauit, qua *tranorū* noſtri tempeſte & imbre præpediti, neque tormenta *fuga*. tis vi, neque omnibus locis occurtere posſent. Cùm igitur ea nox, quam optabat, aduenisset, quæ fuit decimo septimo die Maij, Zufalarimum, virum impium, & in rebus bellicis admīnistrandis intrepidum cum mille delectis hominibus ratibus inuehi, & Benastarinum petere iussit. Melichium verò Cufforium, qui Goensi exercitu præfuerat, iussit alium aditum, Zancalinum nomine, qui indè nō proculaberat, Cotijs, quas ad eam rem parauerat, aggredi. Se cū reliquis copijs, vt eis subſidio occurret, transmissum. Zufalarimus quamuis & noctis silentio, & tempeſta tis opportunitate vteretur, nostros perpetuò vigilantes latere non potuit. Hostes ramen cùm effent tanto plures numero, & in nostros tenebris & pluvijs impeditos, & in quam primū partem accurrerent, non satis explicantes irruerent, & codē simul tempore vtrunque aditum oppugnarent, terram tandem occuparunt, & nostros ex stationibus expulerunt. Quod tamen non abique summa armorum contentionē fieri potuit: in qua aliquot vtrinq; ceciderunt, in quibus Georgius Sousa fuit. His rebus ita gestis, iij, qui expulsi fuerant, cum alijs, qui aditum aliquos custodiebant, in urbem se receperunt. Albucuercius verò cùm Goensibus militibus, quibus se vſurum dixerat, parum fideret, vt ciuitatem corum insidijs (iam enim inter se de prodenda ciuitate coniurauerant) liberaret, omnes iussit abire quib. simulatè eam curam dedit, vt Benastarini aditum armis tuerentur: sequē dixit illis opem confessim alla turum. Nec enim de omnibus penas sumere poterat, & hostes intra muros versari periculosis existimabat, quam cum omnibus in campo configere. Illi continuò leſe cum Pulatecamo conjungunt. De mercatoribus tamen, qui re-

*Albuquer-*  
*cij stratage*

*ma.*

Bb 4

manserant

*Questio de manserant eos enim, à quibus minus timebat, ejusce-  
produtorib. re noluit) quaestio nem habuit, & quandam Miraze-  
babina, mum nomine, opibus & existimatione Principem,  
or eorum cum nonnullis, qui socij coniurationis extiterant, ca-  
supplicium pitali suppicio affecit. Pulatecamus verò in loco ca-  
stra posuit, qui duobus passuum milib. ab urbe dista-  
bat. Inde crebras in urbem excursiones faciebat. Al-  
buquerius naues, que in statione erant, per Iacobum  
Fernandum Fariam, virum fortissimum, incendere  
prcepit. Sed incendium fuit continuò ab hostiū  
multitudine refinctum. Urbis muri multis in parti-  
bus laborabant. Easomines Albuquerius stationi-  
bus firmare constituit. Octo stationes munivit, easq;  
octo ducibus custodiendas cum praesidijs assignauit.  
Nauigium deinde in mare deduci iussit, ut Cochimū  
cō negatū quam celerimē fieri posset, nunciatet discriminem, in  
in diuersi quo ipse cum omnib. Lusitanis versaretur, & Georgiū  
ne à suis Sylviū atq; Hieronymum Teixeiram (hi erant ex  
subsidium illis, qui turbas contra illius acta consuerat) ad subi-  
diū euocaret. Quod illi siue odio Albuquerij im-  
buti, siue desperatione quadam salutis occupati fac-  
re neglexerunt. Pulatecamus interim proprius acce-  
dens, urbem summis viribus oppugnabat; nostri sum-  
mia etiam contentionē resistebant. Antonius Norog-  
na, in vībis parte, quæ erat muris propemodum nuda-  
ta (magna namq; pars illius diruta fuerat) ex statione,  
cui praeerat, hostiū impetu' egregiè sustinebat. Cùm  
verò hostes pertinacius instarent, ipse aperto ostio co-  
pias eduxit, & impressione facta hostiū impetum  
repressit. Verùm cùm se recepisset, magnū periculum  
aduicit. Ea die fuit vībs tribus horis omnibus partibus  
acriter oppugnata, sed multò atriū defensa, ita ut co-  
geretur Pulatecamus copias, nè plus damni acciperet,  
quam inferret, à muris abducere. Insequentī nocte  
in loco propè littus, in quod naues reficiendas subdu-  
ceremus erat, stationem vallo munivit, & in ea tor-  
menta cum valido praesidio disposuit. Prima dein  
de luce urbem ea parte, quam Arius Sylvius tueba-  
tur, acce-*